
               
 
REPUBLIKA HRVATSKA     
ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD LABIN 
GRADONAČELNIK 
 
KLASA: 022-05/20-01/2-337 
URBROJ: 2144/01-01-20-1  
Labin,  7 . prosinca 2020. 
                      

Na temelju članka 51. Statuta Grada Labina («Službene novine Grada Labina» broj  
5/19. – pročišćeni tekst), u postupku upućivanja na donošenje Proračuna Grada Labina za 
2021. godinu i projekcije za 2022. i 2023. godinu sa pripadajućim programima, Gradonačelnik 
Grada Labina  na sjednici 07. prosinca 2020. godine, donosi  
 

Z A K LJ U Č A K 
 

o izjašnjavanju o amandmanima na Nacrt Prijedloga proračuna Grada Labina  
za 2021. godinu i projekcije za 2022. i 2023. godinu sa pripadajućim programima 
 

I 
 

Predlagač – Gradonačelnik Grada Labina utvrđuje da su u roku za davanje amandmana na 
Nacrt Prijedloga Proračuna Grada Labina za 2021. godinu i projekcije za 2022. i 2023. godinu 
sa pripadajućim programima stigli slijedeći amandmani: 
1. Amandman vijećnice Nevine Miškulin (KLGB nositeljica Nevina Miškulin)  
2. Vlastiti amandman predlagača – Gradonačelnika Grada Labina. 
 

II 
 

Gradonačelnik Grada Labina i predlagač akata izjašnjava se po amandmanima kako slijedi: 
 
 

1. AMANDMAN VIJEĆNICE NEVINE MIŠKULIN (KLGB nositeljica Nevina Miškulin) 
   

1.1. Program pripreme i građenja objekata i uređaja komunalne infrastrukture i 
građevina javne namjene za 2021. godinu sa projekcijom za 2022. i 2023. godine 
 
Amandman da se sredstva za Kapitalni projekt K300011 – Obilaznica starogradske jezgre 
(zapadna obilaznica) kn prenamijene za: 
Kapitalni projekt K300028 - Rekonstrukcija ceste Gornji Rabac – Ulica Slobode – NC16  
 

1.Radi se o dionici nerazvrstane ceste koja je od posebne važnosti jer osigurava dodatnu 
komunikaciju prema Rapcu, posebno prema turističkim zonama St. Andrea i Girandella i u 
znatnoj mjeri bi rasteretila prometnu zagušenost ulice Slobode – središnje ulice koja se k tomu 
proteže duž čitavog stambenog dijela naselja Rabac. 

2. Stanje navedene dionice je zbog udarnih rupa, odrona i  oštećenja te drugih izrazito opasnih 
mjesta – alarmantno i zahtjeva HITNU rekonstrukciju radi otklanjanja opće i neposredne 
opasnosti koju predstavlja za sve sudionike u prometu.   



3.  Grad Labin je  prvenstveno dužan kao JLS  financirati i voditi brigu o stanju nerazvrstanih 
cesta na svome području na što ga pored Zakona o sigurnosti prometa na cestama obvezuje 
i Odluka Gradskog vijeća o nerazvrstanim cestama iz 2015. godine. 

4. Rekonstrukcija ceste je izrijekom navedena i u Planu razvojnih programa za 2019. Godinu 
sa projekcijom za 2020. i 2021. godinu KLASA: 021-05/18-01/136 Gradskog vijeća Grada 
Labina od 11. prosinca 2018. godine jer pridonosi cit. „ većoj kvaliteti života posebno za 
stanovnike naselja Rabac te veće zadovoljstvo turističkih gostiju posebno u ocjeni Rapca kao 
turističke destinacije.“ , a naglašavam i posebno kao točka broj 11.  u poglavlju 6.3. Strateških  
projekata Strategije razvoja Grada Labina 2016. – 2020. 

5. Posebno i obzirom na činjenicu da su bili započeti razgovori sa vlasnicima zemljišta nakon 
izrade parcelacijskog elaborata i izdane lokacijske dozvole. 
 
Amandman se ne prihvaća. 
 
Obrazloženje: 
 
Za Kapitalni projekt K300011 – Obilaznica starogradske jezgre (zapadna obilaznica) u Nacrtu 
prijedloga Programa  za 2021. godinu planirana su sredstva za parcelacijski elaborat za 
dionicu te ceste Tonci – Presika u iznosu od 65.000,00 kuna. Za nerazvrstanu cestu NC 50 
(Ripenda – Gornji Rabac) pokrenuti je i završen uspostave ceste u katastru i zemljišnim 
knjigama, ishođena je lokacijska dozvola, izrađen je parcelacijski elaborat, izrađen je glavni 
projekt i izvršena je procjena vrijednosti zemljišta  kojeg treba otkupiti od privatnih vlasnika za 
rekonstrukciju te ceste. Vrijednost tog  zemljišta sukladno procjembenom elaboratu iznosi 
1.038.146,00 kuna. 
Za nerazvrstanu cestu NC16 (Gornji Rabac – Ulica Slobode) također je proveden postupak 
uspostave ceste u katastru i zemljišnim knjigama, ali je proveden samo onaj dio koji se nalazi 
u k.o. Rabac. Izrađen je Idejni projekt i u postupku je ishođenje lokacijske dozvole gdje je 
djelomično „sporan“ dio geodetskog elaborata koji obuhvaća građevnu česticu ceste u dijelu 
k.o. Ripenda (zona gdje se nalazi granica između k.o. Ripenda i k.o. Rabac). Ovi poslovi se i 
dalje izvršavaju i isti nisu u Programu jer ne proizvode trošak u provedbi. 
Zbog izvanredne situacije u kojoj se nalazimo izazvane pandemijom virusa COVID 19 i  
neizvjesnosti koja je još uvijek prisutna nisu planirana sredstva za otkup zemljišta za NC50.   
Projekt nije maknut već ja samo rok njegova izvršenja pomaknut. I ove dvije ceste kao i ostale 
nerazvrstane ceste na području Grada nalaze se u sustavu održavanja kroz kojeg će se 
intervenirati u slučajevima oštećenja. Sredstva planirana za parcelacijski elaborat za dionicu 
zapadne obilaznice u iznosu od 65.000,00 kn ne mogu pokriti trošak otkupa zemljišta za NC50. 
 
 
1.2. Program održavanja komunalne infrastrukture za 2021. godinu 

 
Amandman da se u tekstu točke I. 1.Redovno održavanje nerazvrstanih cesta – izrijekom uvrsti 
i: 

 
1. Uređenje – asfaltiranje prilaza iz Plominske ulice do kuće Gasparini koje je bilo 

predviđeno proračunima uzastopce u protekle tri godine, a do danas nije izvršeno 

unatoč obećanju gradonačelnika Grada Labina na višekratno inzistiranje MO Rabac. 

2. Sanaciju - proširenje ulaza u Omladinsku ulicu i izgradnju nogostupa od Omladinske 

do Raške ulice  što je bilo uvršteno u Proračun za 2020 usvajanjem amandmana koji 

sam na prijedlog Proračuna podnijela 5. prosinca 2019., a nije realizirano.  

 
Amandman se prihvaća. 
 



Obrazloženje: 
 
U Programu održavanja komunalne infrastrukture za 2021. godinu u članku 2. pod; 
 
I.    Aktivnost A400001 Održavanje prometnih i pješačkih površina 
I.1.  Redovno održavanje nerazvrstanih cesta 
 
dodaju se nove podstavke koje glase: 
 -  Sanacija ulazne raskrsnice i prilaza u Omladinsku ulicu u Rapcu sa nerazvrstane ceste 
NC.16 
- Uređenje – asfaltiranje prilaza iz Plominske ulice do kuće Gasparini 
 
Ukupni iznos za održavanje nerazvrstanih cesta se nije promijenio s obzirom da će se isto 
odraditi od sredstava redovnog održavanja. 
Ova promjena u programu nema utjecaja na izmjenu plana proračuna za 2021. godinu. 
 
IV.    Aktivnost A400004 Održavanje, čišćenje javnih i zelenih površina 
IV.1. Redovno održavanje staza, stepenica i ograda na javnim površinama -  
 
dodano je nova podstavka koja glasi: 
 -    Izgradnja pješačke staze između Omladinske i Raške ulice u Rapcu 
Iznos rashoda je povećan za 70.000 kn te sveukupno sada iznosi 570.000 kn 
 
IV.2. Redovno održavanje javnih zelenih površina 
 
iznos rashoda je smanjen za 70.000 kn te sveukupno sada iznosi 1.580.000 kn - kako bi se 
osigurala sredstva za izgradnju staze, a redovna košnja će se reducirati. 
Ova promjena u programu nema utjecaja na izmjenu plana proračuna za 2021. godinu jer se 
radi o promjeni unutar treće razine kontnog plana. 
 
2. VLASTITI AMANDMAN PREDLAGAČA – GRADONAČELNIKA GRADA LABINA – 
Program pripreme i građenja objekata i uređaja komunalne infrastrukture i građevina 
javne namjene za 2021. godinu sa projekcijom za 2022. i 2023. godinu 

 
 
2.1. U Programu pripreme i građenja objekata i uređaja komunalne infrastrukture i građevina 
javne namjene za 2021. godinu sa projekcijom za 2022. i 2023. godinu, u planu za 2021. 
godinu, u PROGRAMU  3002 – Izgradnja komunalne infrastrukture dodati novi kapitalni projekt 
kako slijedi: 
 

Kapitalni 
projekt 

K300048  Gradsko groblje 0,00 0,00 0,00 

Izvor  4.5.001 
4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE 
NAKNADE 

120.000,00 0,00 0,00 

  426 Nematerijalna proizvedena imovina 120.000,00 0,00 0,00 

R0258-3 4264 Glavni projekt sa troškovnikom 120.000,00 0,00 0,00 

 
Sukladno amandmanu predlaže se da se u sklopu programa 3002 – Izgradnja komunalne 
infrastrukture planira novi  Kapitalni projekt K300048 – Gradsko groblje, izvor prihoda - 4. 

KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE na kontu 426 – nematerijalna proizvedena 

imovina, planira sa iznosom od 120.000,00 kn. 

 
Obrazloženje: 
Prema podacima TD 1. MAJ d.o.o. Labin postojeći kapaciteti na gradskom groblju su 
nedostatni te je potrebno započeti sa pripremom za proširenje groblja.   Sukladno odredbama 



Zakona o grobljima (NN broj 19/98, 50/12, 89/17) groblja su komunalni objekti u vlasništvu 
jedinice lokalne samouprave. Stoga se ovim kapitalnim projektom  predviđa izrada glavnog 
projekta sa izvedbenim troškovnikom za  ishođenje građevinske dozvole za proširenje 
gradskog groblja. 
U Programu pripreme i građenja objekata i uređaja komunalne  infrastrukture  i građevina javne 
namjene za 2021. godinu  sa projekcijom za 2022. i 2023. godinu u sklopu: 

- Programa 3001 – Dokumenti prostornog uređenja, Kapitalni projekt K300002 - 
Provedba dokumenata prostornog uređenja konto 3237 – Izrada geodetskih elaborata 
za potrebe izrade prostornih planova i njihove provedbe umanjuje se za 50.000,00 
kuna i sada iznosi 100.000,00 kuna, 

- Programa 3002 – Izgradnja komunalne infrastrukture, Kapitalni projekt K300006 - 
Projekti cesta i ostale infrastrukture u zonama izgradnje konto 4264 – Izrada projektne 
dokumentacije sa potrebnim geodetskim i dr. podlogama umanjuje se za 50.000,00 
kuna i sada iznosi 150.000,00 kuna, 

- Programa 3002 – Izgradnja komunalne infrastrukture, Kapitalni projekt K300041 - 
Ostali poslovi vezani za izgradnju komunalne infrastrukture konto 3237 – Intelektualne 
i osobne usluge  umanjuje se za 20.000,00 kuna i sada iznosi 180.000,00 kuna, 

sve iz izvora prihoda  4. Komunalni doprinos i druge naknade. Ukupni iznos umanjenja iz 
spomenutog izvora prihoda i programa iznosi 120.000,00 kn te se taj iznos planira za 
financiranje novog Kapitalnog projekta K3000__  Gradsko groblje u svemu kako je prikazano 
u prethodnoj tabeli. 
 
2.2. U Programu pripreme i građenja objekata i uređaja komunalne infrastrukture i građevina 
javne namjene za 2021. godinu sa projekcijom za 2022. i 2023. godinu, u planu za 2021. 
godinu, u PROGRAMU  3002 – Izgradnja komunalne infrastrukture dodati novi kapitalni projekt 
kako slijedi: 
 

Kapitalni 
projekt 

K300049  
Nerazvrstana cesta u Rapcu -  Ulica Učka 
( NC 16.06.) 

400.000,00 0,00 0,00 

Izvor  6.2.001 6. KAPITALNE DONACIJE 400.000,00 0,00 0,00 

  421 Građevinski objekti 400.000,00 0,00 0,00 

R0258-6 4213 Završna dionica ulice 400.000,00 0,00 0,00 

 
Sukladno predloženom amandmanu predlaže povećavaju se prihodi proračuna za iznos od 
400.000,00 kuna, na izvoru financiranja 6.2.001 – Kapitalne donacije, na kontu 663 – Kapitalne 
donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan općeg proračuna. Konto 663 se uvećava za 
400.000,00 kn, te se predlaže plan u iznosu od 6.534.455,00 kuna 
 
Obrazloženje: 
Zainteresirani investitor podnio je zahtjev za sklapanje ugovora o financiranju izgradnje 
komunalne infrastrukture (cesta)  u Rapcu koja bi služila za pristup građevinskom zemljištu u 
njegovom vlasništvu, na način da u cijelosti financira pripremu i izgradnju navedene 
nerazvrstane ceste. Da bi se moglo pristupiti sklapanju spomenutog ugovora potrebno je 
izgradnju te ceste planirati u Proračunu odnosno Programu  pripreme i građenja objekata i 
uređaja komunalne infrastrukture i građevina javne namjene. 
 
2.3. U Programu pripreme i građenja objekata i uređaja komunalne infrastrukture i građevina 
javne namjene za 2021. godinu sa projekcijom za 2022. i 2023. godinu u PROGRAMU  3003 
– Izgradnja građevina javne namjene izvor financiranja Kapitalnog projekta K300005 – 
Rekonstrukcija i sanacija velikog kupatila, tople veze i šohta u sklopu rudarskog kompleksa 
Pijacal izmijeniti na način da umjesto: 
 

POZICIJ
A 

BROJ 
KONTA 

VRSTA RASHODA/IZDATAKA 
Plan za 
2021. 

godinu 

Plan za 
2022. 

godinu 

Plan za 
2022. 

godinu 



Kapitalni 
projekt 

K30000
5 

Rekons. i sanacija velikog 
kupatila,tople veze i šohta u sklopu 
rudar.komp. Pijacal 

1.168.500,00 406.000,00 506.000,00 

Izvor  5.4.002 
5. KAPITALNE POMOĆI IZ DRŽAVNOG 
PRORAČUNA 

100.000,00 0,00 0,00 

  426 Nematerijalna proizvedena imovina 100.000,00 0,00 0,00 

R0260 4264 Glavni i izvedbeni projekt rudarskih kupatila 100.000,00 0,00 0,00 

Izvor  7.1.001 
7.PRIHODI OD NEFINANCIJSKE 
IMOVINE 

1.062.500,00 400.000,00 500.000,00 

  421 Građevinski objekti 620.000,00 0,00 500.000,00 

R0261 4212 Poslovni objekti 620.000,00 0,00 500.000,00 

  426 Nematerijalna proizvedena imovina 442.500,00 400.000,00 0,00 

R0262 4264 Glavni i izvedbeni projekt rudarskih kupatila 262.500,00 0,00 0,00 

R0263-1 4264 
Istražni radovi i analiza stanja postojeće 
konstrukcije rudarskih kupatila 

80.000,00 0,00 0,00 

R0263 4264 Glavni  projekt za novi lift i okno Labin 100.000,00 400.000,00 0,00 

Izvor  4.3.001 
4. OSTALI PRIHODI OD 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 

6.000,00 6.000,00 6.000,00 

  421 Građevinski objekti 6.000,00 6.000,00 6.000,00 

R0259-1 4212 Poslovni objekti 6.000,00 6.000,00 6.000,00 

 
spomenuti projekt bude planiran kako slijedi: 
 

POZICIJ
A 

BROJ 
KONTA 

VRSTA RASHODA/IZDATAKA 
Plan za 
2021. 

godinu 

Plan za 
2022. 

godinu 

Plan za 
2022. 

godinu 

Kapitalni 
projekt 

K30000
5 

Rekons. i sanacija velikog 
kupatila,tople veze i šohta u sklopu 
rudar.komp. Pijacal 

1.268.500,00 406.000,00 506.000,00 

Izvor  5.4.002 
5. KAPITALNE POMOĆI IZ DRŽAVNOG 
PRORAČUNA 

100.000,00 0,00 0,00 

  426 Nematerijalna proizvedena imovina 100.000,00 0,00 0,00 

R0260 4264 Glavni i izvedbeni projekt rudarskih kupatila 100.000,00 0,00 0,00 

Izvor  7.1.001 
7.PRIHODI OD NEFINANCIJSKE 
IMOVINE 

1.062.500,00 400.000,00 500.000,00 

  421 Građevinski objekti 720.000,00 0,00 500.000,00 

R0261 4212 Poslovni objekti 720.000,00 0,00 500.000,00 

  426 Nematerijalna proizvedena imovina 342.500,00 400.000,00 0,00 

R0262 4264 Glavni i izvedbeni projekt rudarskih kupatila 262.500,00 0,00 0,00 

R0263-1 4264 
Istražni radovi i analiza stanja postojeće 
konstrukcije rudarskih kupatila 

80.000,00 0,00 0,00 

R0263 4264 Glavni  projekt za novi lift i okno Labin 0,00 400.000,00 0,00 

Izvor  4.3.001 
4. OSTALI PRIHODI OD 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 

6.000,00 6.000,00 6.000,00 

  421 Građevinski objekti 6.000,00 6.000,00 6.000,00 

R0259-1 4212 Poslovni objekti 6.000,00 6.000,00 6.000,00 

Izvor  1.1.001 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 100.000,00 0,00 0,00 

  421 Građevinski objekti 100.000,00 0,00 0,00 

R0 4212 Poslovni objekti 100.000,00 0,00 0,00 

 
Obrazloženje: 
 



Budući da se do kraja godine neće završiti svi radovi na sanaciji i konzervaciji zgrade „tople 
veze“ u sklopu rudarskog kompleksa Pijacal trebalo je dio sredstava za tu namjenu dodatno 
planirati u 2021. godini. Potrebno povećanje unutar ovog Kapitalnog projekta u ukupnom 
iznosu  od 100.000,00 kuna izvršeno je na način kako slijedi: 

U Programu pripreme i građenja objekata i uređaja komunalne  infrastrukture  i građevina 
javne namjene za 2021. godinu  sa projekcijom za 2022. i 2023. godinu, a u planu za 2021. 
godinu, u sklopu: 

- Programa 3003 – Izgradnja građevina javne namjene, Kapitalni projekt K300005 - 
Rekonstrukcija i sanacija velikog kupatila, tople veze i šohta u sklopu rudarskog 
kompleksa Pijacal konto 4264 – Glavni  projekt za novi lift i okno Labin umanjuje 
se za 100.000,00 kuna i sada iznosi 0,00 kuna te se za navedeni iznos umanjenja 
od 100.000,00 kuna povećava konto 4212 – Poslovni objekti i sada iznosi 
720.000,00 kuna sve izvor prihoda 7. Prihodi od nefinancijske imovine 

- Programa 3003 – Izgradnja građevina javne namjene, Kapitalni projekt K300028 - 
Ostali poslovi vezani za izgradnju građevina javne namjene konto 3237 – 
Intelektualne i osobne usluge  umanjuje se za 100.000,00 kuna i sada iznosi 
100.000,00 kuna sve izvor prihoda 1. Opći prihodi i primici te se taj iznos umanjenja 
od 100.000,00 kuna iz istog izvora prihoda planira u sklopu Kapitalnog projekta 
K300005 - Rekonstrukcija i sanacija velikog kupatila, tople veze i šohta u sklopu 
rudarskog kompleksa Pijacal, 

u svemu kako je prikazano u prethodnoj tabeli. 
 
2.4. U Programu pripreme i građenja objekata i uređaja komunalne infrastrukture i građevina 
javne namjene za 2021. godinu sa projekcijom za 2022. i 2023. godinu sukladno prihvaćenim 
vlastitim amandmanima predlagača – Gradonačelnika Grada Labina iz točke 2.1., 2.2. i 2.3.  
mijenjaju se ukupni iznosi po programima kako slijedi: 

- Ukupan iznos Programa pripreme i građenja objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture i građevina javne namjene za 2021. godinu sa projekcijom za 2022. i 
2023. godinu umjesto 34.496.597,00 kn sada iznosi 34.896.597,00 kuna 

- Program 3001 – Dokumenti prostornog uređenja - mijenja se ukupan iznos koji umjesto 
1.010.000,00 kuna sada iznosi 960.000,00 kuna 

- Programa 3002 – Izgradnja komunalne infrastrukture -  mijenja se ukupan iznos koji 
umjesto 8.134.000,00 kuna sada iznosi 8.584.000,00 kuna. 

Također sukladno prihvaćenim amandmanima izvršiti potrebne izmjene i dopune u člancima 
6., 7. i 8. Programa. 
 

3. VLASTITI AMANDMAN PREDLAGAČA – GRADONAČELNIKA GRADA LABINA – 
Sufinanciranje zajedničkih troškova organizirane karantene osobama koje u 
vlastitom domu nemaju uvjeta za izolaciju 

  
Predlaže se da se u Razdjelu 500 – Upravni odjel za društvene djelatnosti osiguraju sredstva 
u iznosu od 20.000,00 kn za sufinanciranje zajedničkih troškova organizirane karantene 
osobama koje u vlastitom domu nemaju uvjeta za izolaciju, na slijedeći način: 
  

Naziv Prijedlog plana 
proračuna 

2021. 

Iznos + / - Novi prijedlog 
plana proračuna 

2021. 

Program 5008 Zdravstvo 

Tekući projekt T500001 COVID - 19 

Izvor 1.1.001 Opći prihodi i primici 

Konto 363 - Pomoć 
unutar općeg 
proračuna  

 
0,00 

 
20.000,00 

 
20.000,00 

 
Istovremeno se za isti iznos umanjuju rashodi u programu Zdravi grad kako slijedi: 



 

Naziv Prijedlog plana 
proračuna 

2021. 

Iznos + / - Novi prijedlog 
plana proračuna 

2021. 

Program 5007 Zdravi grad 

Aktivnost A500001 Preventivne aktivnosti 

Izvor 1.1.001 Opći prihodi i primici 

Konto 323 – 
Rashodi za usluge 
 

 
188.000,00 

 
-20.000,00 

 
168.000,00 

 
Obrazloženje: 
 
Istarska županija i svi gradovi sklopili su Sporazum o zajedničkom sufinanciranju troškova 
organizirane karantene osobama koje u vlastitom domu nemaju uvjeta za izolaciju, a sve u 
skladu sa preporukom Hrvatskog zavoda za javno zdravstvo o postupanju u uvjetima 
pandemije COVID-19. Smještaj i prehrana su organizirani u apartmanima Horizont – Zlatne 
stijene  u Puli, a Grad Labin sudjeluje u podmirenju troškova u visini od 8,55%, dok sve 
troškove prema dobavljaču plaća Istarska županija. Sredstva u visini od 20.000,00 kn 
namijenjena su za podmirenje zajedničkih troškova. 
 
 

4. VLASTITI AMANDMAN PREDLAGAČA – Projekt financiran iz EU sredstava –
Karijerno usmjeravanje nezaposlenih mladih i učenika OŠ 

  
Predlaže se da se u Razdjelu – 600 Upravni odjel za gospodarstvo i EU projekte izvrši slijedeće 
izmjene prijedloga proračuna Grada Labina: 

 
Naziv Prijedlog plana 

proračuna 
2021. 

Iznos + / - Novi prijedlog 
plana proračuna 

2021. 

Program 6002 Upravljanje EU projektima 

Tekući projekt T600006 Karijerno usmjeravanje nezaposlenih mladih i učenika OŠ 

Izvor 5.4.001 Tekuće pomoći iz državnog proračuna 

 
Konto 323 Rashodi 
za usluge 
 

 
32.550,00 

 
73.150,00 

 
105.700,00 

 
Istovremeno se na prihodovnoj strani proračuna u sklopu izvora prihoda 5.4.001 – Tekuće 
pomoći iz državnog proračuna, konto 638 uvećava za 73.150,00 kn. Ukupno planirani iznos 
na kontu 638 nakon ove izmjene iznosi 1.453.527,00 kn.    
      
Obrazloženje: 

 
Predmetni se projekt provodi pri UO za gospodarstvo u EU projekte Grada Labina od ožujka 
2019. godine s planiranim završetkom u ožujku 2021. godine i u 100% se iznosu sufinancira 
sredstvima Europskog socijalnog fonda.  
 
Obzirom na nastalu situaciju uzrokovanu pandemijom COVID-19 virusa, neke od predviđenih 
aktivnosti u sklopu projekta ne mogu se realizirati pa se sredstva namijenjena za te otkazane 
aktivnosti usmjeravaju u druge aktivnosti. Pobliže, sredstva u iznosu od 3.750,00 kn bila su 
predodređena za kotizaciju prisustvovanja Godišnjoj konferenciji psihologa, na kojoj se trebao 
predstaviti projekt, no ista je odgođena do studenog 2021. godine. Također, iznos od 



12.000,00 kn bio je predodređen za reprezentaciju – catering pri predstavljanju projekta na 
okruglom stolu, završnoj konferenciji te predstavljanju projekta predstavnicima struke, no 
obzirom da se konferencije i okrugli stolovi neće održati uživo, sredstva za catering, uz gore 
navedene kotizacije, prebacuju se na poziciju Intelektualnih i osobnih usluga, kojima će se 
angažirati tehnička pomoć za provedbu online aktivnosti i jače promocije samog projekta.  
 
Nadalje, aktivnosti koje su započele s mladim nezaposlenima trenutno se provode u online 
obliku kroz dva modula: individualno savjetovanje i grupne radionice / edukacije. Namjera je 
voditelja projekta, Grada Labina, uz dogovor s angažiranom tvrtkom za cjelokupno 
profesionalno usmjeravanje, ovu aktivnost odraditi na način da se u 2020. godini odradi čim 
više individualnih savjetovanja mladih nezaposlenih, a u sljedećoj se godini fokus stavlja na 
online radionice / edukacije. Potonje napisano određuje i novu dinamiku plaćanja angažirane 
tvrtke, kojoj bi se jedan dio (individualno savjetovanje) platio ove godine po završetku ovog 
dijela aktivnosti, a ostataka u iznosu od 57.400,00 kn sljedeće godine po završetku radionica 
/ edukacija. Predmetna je stavka iskazana na poziciji intelektualnih i osobnih usluga. 
 
Uzimajući sve navedeno u obzir, pozicija intelektualnih i osobnih usluga s prvotnih planiranih 
0,00 kn povećava se na 73.150,00 kn. 

 
 

5. VLASTITI AMANDMAN PREDLAGAČA – GRADONAČELNIKA GRADA LABINA – 
Kupnja poslovnog prostora 
 
Predlaže se da se u Razdjelu 200 – Upravni odjel za proračun i financije planiraju sredstva u 
iznosu od 500.000,00 kn na kontu ostali financijski rashodi za osiguranje sredstava za 
namirenje vjerovnika temeljem Rješenja o nasljeđivanju imovine nakon smrti vlasnika, kako 
slijedi: 
  

Naziv Prijedlog plana 
proračuna 

2021. 

Iznos + / - Novi prijedlog 
plana proračuna 

2021. 

Program 2001 Javna uprava i administracija 

Aktivnost A200001  Zajednički troškovi upravnih odjela 

Izvor 1.1.001 Opći prihodi i primici 

Konto 329 – Ostali 
nespomenuti rashodi 
poslovanja  

 
298.000,00 

 
500.000,00 

 
798.000,00 

 
 
Istovremeno se na prihodovnoj strani proračuna iz viška prihoda od zaduživanja iz prethodne 
godine, u sklopu izvora 8.1.001 – Namjenski primici od zaduživanja, na kontu 922 predlaže 
se plan u iznosu od 500.000,00 kn: 
 

Naziv Prijedlog plana 
proračuna 

2021. 

Iznos + / - Novi prijedlog 
plana proračuna 

2021. 

Glava 00004 Raspoloživa sredstva iz prijašnjih godina  

Izvor 8.1.001 Namjenski primici od zaduživanja 

Konto 922 – 
Višak/manjak 
prihoda  

 
0,00 

 
500.000,00 

 
500.000,00 

 
 
 



Obrazloženje: 

 
Grad Labin je proglašen nasljednikom iza pok. Brune Verbanca Rješenjem o nasljeđivanju 
Općinskog suda u Pazinu, Stalna služba u Labinu, od 15. rujna 2020. godine. Na predmetno 
Rješenje je Grad Labin izjavio žalbu 01. listopada 2020., te se u 2021. godini očekuje dovršetak 
drugostupanjskog postupka i pravomoćnost Rješenja, po kojem će Grad Labin iza pok. Brune 
Verbanca biti upisan u zemljišnim knjigama kao vlasnik dvije nekretnine (k.č. 16/12, k.o. Trget 
i k.č. 210/21, k.o. Rabac E-3).  
Obzirom da su po smrti ostavitelja ostala dugovanja za koja se iz upisanih tereta na 
nekretninama u zemljišnim knjigama može utvrditi da premašuju vrijednost nasljeđene 
imovine, a da nasljednici odgovaraju za dugove ostavitelja do visine vrijednosti nasljeđene 
imovine, sukladno članku 139. Zakona o nasljeđivanju (Narodne novine broj 48/03, 163/03, 
35/05) koji je bio na snazi u trenutku ostaviteljeve smrti (04. veljače 2013.), predlaže se da se 
u 2021. godini osiguraju sredstva za podmirenje dugovanja ostavitelja u iznosu približne 
vrijednosti nekretnine k.č.16/12, k.o. Trget (zgrada trgovine na Trgetu), jer je za istu nekretninu 
nedvojbeno utvrđeno da čini ostavinu ostavitelja, dok je glede nekretnine k.č. 210/21, k.o. 
Rabac (E-3) u tijeku parnični postupak radi utvrđenja prava vlasništva. 
Osim toga, nakon analize prihoda i rashoda EU projekata, i saznanja de će se dio potraživanja 
po projektu Mine Tour naplatiti do kraja godine, utvrđeno je da se dio kratkoročne pozajmice 
iz 2020. godine u visini od 500.000 kuna može planirati kao višak primitaka iz prethodne 
godine, a sve u cilju namirenja rashoda temeljem Rješenja o nasljeđivanju imovine, koje je 
prethodno obrazloženo. 

 
III 
 

Ovim amandmanima Proračuna Grada Labina za 2021. godinu i projekcije za 2022. i 2023. 
godinu, ukupan iznos Proračuna za 2021. godinu iznosi 129.393.590,00 kuna, za 2022. godinu 
123.626.944,00 kuna i za 2023. godinu 110.428.044,00 kuna.  
 

IV 
 

Utvrđeni prijedlog Proračuna Grada Labina za 2021. godinu i projekcije za 2022. i 2023. godinu 
sa pripadajućim mu programima obrazlagati će na Vijeću pročelnici upravnih odjela Gradske 
uprave Grada Labina.  
 

V 
 
Ovaj Zaključak upućuje se Gradskom vijeću Grada Labina. 
 
 
 GRADONAČELNIK 
 

  Valter Glavičić, v.r. 


